
 

 

UCHWAŁA NR XXXIX/243/17  

RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 23 listopada 2017 r. 

w sprawie regulaminu korzystania z siłowni wewnętrznych i zewnętrznych zlokalizowanych na obszarze 

Gminy Powidz 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 oraz  art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2017 r. poz.1875 t.j.) Rada Gminy Powidz uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin korzystania z siłowni wewnętrznych zlokalizowanych na obszarze Gminy 

Powidz w budynkach użyteczności publicznej będących własnością Gminy Powidz, stanowiący załącznik nr 

1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. 1. Uchwala się regulamin korzystania z siłowni zewnętrznych zlokalizowanych na obszarze Gminy 

Powidz, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Regulamin, o którym mowa w ust. 1 obowiązuje na nieruchomościach wydzielonych pod siłownie 

zewnętrzne wchodzących w skład zasobu nieruchomości Gminy Powidz, oznakowanych stosownymi tablicami 

jako siłownia zewnętrzna. 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Powidz.  

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego oraz 

wywieszeniu na terenie siłowni wewnętrznych i zewnętrznych usytuowanych na obszarze Gminy Powidz. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy Powidz 

(-) Bogdan Piotrowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 28 listopada 2017 r.

Poz. 7697



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIX /243/17 

Rady Gminy Powidz 

z dnia 23 listopada 2017 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z SIŁOWNI WEWNĘTRZNYCH 

ZLOKALIZOWANYCH W BUDYNKACH UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ 

NA OBSZARZE GMINY POWIDZ 

1. Siłownie wewnętrzne zlokalizowane w budynkach użyteczności publicznej, których właścicielem jest 

Gmina Powidz są obiektami zarządzanymi przez Gminę Powidz lub przez podmiot wyznaczony przez Gminę 

Powidz (Administrator). 

2. Osoby fizyczne oraz organizacje  mogą korzystać z siłowni  wewnętrznych do celów treningowych po 

uprzednim uzgodnieniu harmonogramu korzystania z siłowni z Administratorem, na co najmniej 1 dzień 

roboczy przed planowanym rozpoczęciem zajęć. Harmonogram zajęć  może obejmować maksymalnie miesiąc 

kalendarzowy. 

3. Zabrania się przebywania na terenie siłowni wewnętrznej poza wyznaczonymi godzinami. 

4. Każda osoba korzystająca z siłowni wewnętrznej jest zobowiązana do zapoznania się z przepisami 

regulaminu obowiązującego na jej terenie i podporządkowanie się jego zapisom oraz poleceniom obsługi. 

5. Każda osoba korzystająca z obiektu przebywa w nim na własną odpowiedzialność i ponosi ryzyko 

związane z amatorskim uprawianiem sportu. 

6. Każda osoba korzystająca z siłowni powinna zasięgnąć opinii lekarza w przedmiocie przeciwwskazań 

do uprawiania ćwiczeń siłowych. Osoby o niestabilnym stanie zdrowia powinny korzystać z siłowni ze 

szczególną ostrożnością, po konsultacji z lekarzem. 

7. Z siłowni mogą korzystać osoby: 

a) które ukończyły 18 lat - samodzielnie na własną odpowiedzialność; 

b) poniżej 18 roku - pod opieką pełnoletniej osoby, na jej odpowiedzialność. 

8. Sprzęt sportowy znajdujący się na wyposażeniu siłowni należy użytkować zgodnie z jego 

przeznaczeniem, a osoba korzystająca ma obowiązek zapoznać się z zasadami bezpiecznego korzystania z tych 

urządzeń i sposobem wykonywania ćwiczeń. 

9. Jednocześnie z siłowni może korzystać maksymalnie 6 osób. 

10. Obsługa obiektu może czasowo ograniczyć wstęp na siłownię wewnętrzną ze względu na przekroczenie 

maksymalnej ilości osób korzystających. 

11. Korzystający z siłowni wewnętrznej zobowiązani są do zachowania szczególnej ostrożności podczas 

uprawiania sportu i nie powodowania sytuacji zagrażających bezpieczeństwu osób tam przebywających, a w 

szczególności zabrania się:  

a) ćwiczenia bez koszulek na przyrządach tapicerowanych, 

b) wchodzenia na siłownię w innym stroju i obuwiu niż sportowe, 

c) palenia tytoniu i używania otwartego ognia, 

d) spożywania jedzenia i żucia gumy, 

e) korzystania z urządzeń siłowni po spożyciu alkoholu, zażyciu narkotyków lub innych środków odurzających, 

f) wnoszenia opakowań szklanych, puszek, ostrych narzędzi, broni oraz innych niebezpiecznych przedmiotów, 

g) ustawiania na przyrządach jakichkolwiek przedmiotów i sprzętu ( torby, butelki), 

h) noszenia biżuterii i ozdób mogących spowodować uszkodzenia ciała, 

i) używania telefonów komórkowych oraz głośnikowego sprzętu grającego bez zgody obsługi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 7697



j) korzystania ze sprzętu oraz wyposażenia siłowni niezgodnie z jej przeznaczeniem, 

k) gwałtownego opuszczania ciężarów umieszczonych na stosach, 

l) wykonywania ćwiczeń na ławce w pozycji leżącej oraz treningu z dużymi obciążeniami bez asekuracji osób 

współuczestniczących, 

m) wprowadzania zwierząt. 

n) niszczenia urządzeń i sprzętu siłowni, 

12. Noszenie okularów i szkieł kontaktowych odbywa się na własne ryzyko użytkownika. 

13. Wnoszenie i korzystanie na terenie obiektu z własnego sprzętu sportowego i rekreacyjnego może 

odbywać się wyłącznie po uzyskaniu zgody Administratora siłowni. 

14. Osoby korzystające z siłowni zobowiązane są do pozostawienia ładu i porządku po zakończonych 

ćwiczeniach. 

15. Wszelkie uszkodzenia przyrządów i sprzętu należy zgłaszać Administratorowi siłowni. 

16. Na siłowni nie prowadzi się depozytu rzeczy wartościowych. Za pieniądze i przedmioty wartościowe 

pozostawione na siłowni właściciel siłowni, Administrator i obsługa nie ponoszą odpowiedzialności. 

17. O wszelkich niebezpiecznych sytuacjach oraz zagrażających życiu i zdrowiu użytkowników należy 

bezwzględnie zawiadomić Administratora siłowni. 

18. Rzeczy znalezione na terenie siłowni należy przekazać Administratorowi. 

19. O innych sprawach nie objętych niniejszym Regulaminem decyduje Administrator siłowni. 

20. Uwagi i wnioski należy składać do Administratora siłowni. 

21. Wykaz telefonów alarmowych: 

a) policja – 997, tel. kom. – 112 

b) straż pożarna - 998 

c) pogotowie ratunkowe – 999 

  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 7697



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIX /243/17 

Rady Gminy Powidz 

z dnia 23 listopada 2017 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z SIŁOWNI ZEWNĘTRZNYCH ZLOKALIZOWANYCH NA 

OBSZARZE GMINY POWIDZ 

1. Siłownie zewnętrzne zlokalizowane na nieruchomościach których właścicielem jest Gmina Powidz są 

obiektami zarządzanymi przez Gminę Powidz lub przed podmiot wyznaczony przez Gminę Powidz 

(Administrator). 

2. Siłownie zewnętrzne są ogólnodostępnym wydzielonym terenem, na którym znajdują się urządzenia 

przeznaczone do rekreacyjnego treningu, oznaczonym odpowiednią tablicą. 

3. Administrator zapewnia prawidłowe funkcjonowanie urządzeń treningowych i ich techniczną sprawność. 

4. Każda osoba korzystająca z siłowni zewnętrznej jest zobowiązana do zapoznania się z przepisami 

regulaminu obowiązującego na jej terenie i podporządkowania się jego zapisom. 

5. Każdy korzystający z obiektu przebywa w nim na własną odpowiedzialność i ponosi ryzyko związane 

z amatorskim uprawianiem sportu. 

6. Każda osoba korzystająca z siłowni zewnętrznej powinna zasięgnąć opinii lekarza w przedmiocie 

przeciwwskazań do uprawiania ćwiczeń siłowych. Osoby o niestabilnym stanie zdrowia powinny korzystać 

z siłowni ze szczególną ostrożnością, po konsultacji z lekarzem. 

7. Korzystanie z urządzeń treningowych powinno obywać się zgodnie z ich przeznaczeniem i funkcją. 

Przed przystąpieniem do ćwiczeń należy sprawdzić stan urządzenia treningowego. 

8. Ćwiczenia należy wykonywać zgodnie z instrukcją znajdującą się na każdym urządzeniu treningowym, 

a ich intensywność dostosować do indywidualnej kondycji i stanu zdrowia. 

9. Osoby poniżej 18 roku życia mogą korzystać z urządzeń siłowni zewnętrznej wyłącznie w obecności 

rodziców lub opiekunów. 

10. Należy szanować urządzenia i zieleń znajdującą się na terenie siłowni. 

11. Na terenie siłowni zabrania się: 

a) wprowadzania zwierząt, z zastrzeżeniem możliwości korzystania z psa asystującego przez osoby 

niepełnosprawne na warunkach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 

i społecznej o zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, 

b) przebywania osób w stanie po użyciu alkoholu oraz w stanie nietrzeźwości, a także pod wpływem innych 

środków odurzających, 

c) niszczenia urządzeń treningowych oraz elementów wyposażenia, 

d) przebywania w bezpośrednim sąsiedztwie urządzeń treningowych będących w ruchu, 

e) wnoszenia niebezpiecznych przedmiotów, 

f) rozpalania ognia. 

12. Wszelkie uszkodzenia przyrządów i sprzętu należy zgłaszać właścicielowi siłowni lub 

Administratorowi. 

13. O wszelkich sytuacjach niebezpiecznych oraz zagrażających życiu i zdrowiu użytkowników należy 

bezwzględnie zawiadomić Administratora siłowni. 

14. Za rzeczy wniesione na teren siłowni zewnętrznej przez osoby ćwiczące, w tym przedmioty 

wartościowe właściciel siłowni i Administrator nie odpowiadają. 

15. Rzeczy znalezione na terenie obiektu należy przekazać Administratorowi siłowni. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 7697



16. O innych sprawach nie objętych niniejszym Regulaminem decyduje Administrator siłowni. 

17. Wykaz telefonów alarmowych: 

a) policja – 997, tel. kom. – 112 

b) straż pożarna - 998 

c) pogotowie ratunkowe – 999 

  

  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 7697


		2017-11-28T10:36:21+0000
	Polska
	Karina Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




